
 

Area Lavori Pubblici - N. 573 del 30-12-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

573 

Data 

30-12-19 

Oggetto: STRADA COMUNALE CASCIA SCIEDI - ALLARGAMENTO - INCARICO 

GEOM. DI CURZIO CLAUDIO PER REDAZIONE FRAZIONAMENTI 

AREE DA ACQUISIRE 

 

 

 

N. 1327 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  trenta del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 

-  

- PREMESSO :  

- Che con atto n° 50 del 30.07.2001 e’ stato integrato l’elenco delle strade classificate 

comunali, riconoscendo come strada avente i requisiti per essere classificata 

comunale la strada Valle Tezze , strada che congiunge Cascia Capoluogo da via del 

Tiro a Segno a Loc. Valle Tezze, ex strada Sciedi; 

- Che, in località Valle Tezze é prevista l'attuazione di un complesso insediativo di 

tipo agrituristico; 

- Che nel P.G.R. sono previste delle aree di espansione per realizzazione di complessi 

residenziali la cui strada di collegamento con il capoluogo deve essere realizzata; 

- Dato atto che e’ stato approvato con proprio atto il P.R.G. di questo Comune il quale 

prevede la realizzazione di tale strada; 

- Che questo Comune ritiene di realizzare la sistemazione della strada ed il connesso 

allargamento anche in considerazione della futura lottizzazione del nucleo 

residenziale C16, che può essere agevolmente servita da questa strada, anziché 

realizzare il nuovo tracciato previsto dal P.G.R. sul lato del nuovo complesso la 

Reggia. 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 27.03.2003 e’ stato 

approvato lo schema di contratto preliminare con cui la sig.ra Possi Nerina Caterina 

cede a questo Comune una superficie di circa 3.500 mq di terreno individuato 

catastalmente al N.C.T. al foglio 53 con le particelle 171/p 172/p e 173/p; 

- Che altri  terreni adiacenti la vecchia strada Comunale Cascia sono di proprieta’ 

della Soc. FE.BE. di Ferretti Stefania e & con sede in Cascia. 

- Che é stata interessata la Sig.ra Ferretti Stefania per la realizzazione 

dell'allargamento della strada e la cessione del terreno necessario per eseguirlo e, la 

stessa si é dichiarata disposta alla cessione dell'area necessaria per potervi 

provvedere; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 573 del 30-12-2019 Pag. 2 

- Che  si rende necessario sottoscrivere lo schema preliminare del contratto di 

cessione, con cui la sig.ra Ferretti Stefania cede a questo Comune una superficie di 

circa 2.295,00 mq di terreno individuato catastalmente al N.C.T. al foglio 68 con le 

particelle  141/P - 91/p 513/p e 515/P; 

- Visto che al fine del perfezionamento delle acquisizioni per l’ampliamento di detta 

strada comunale necessita procedere al frazionamento delle aree da acquisire;  

VISTO che e’ stato interessato il geom. Di Curzio Claudio con studio in Cascia Loc. 

S.Casali di  Antonio n. 5 Titolare di P.Iva 03134450547, iscritto all'ordine dei geometri 

al numero 5279 della provincia di Perugia al fine della redazione dei frazionamenti 

delle aree necessarie per  addivenire all’acquisizione il quale si e’ dichiarato disposto 

ad assolvere a tale incarico; 

RITENUTO pertanto di dover affidare l'incarico tecnico di redazione dei frazionamenti 

dei terreni individuati catastalmente al N.C.T. al foglio 68 con le particelle  141/P - 

91/p 513/p e 515/P, per acquisizione aree necessarie all’allargamento della strada 

comunale Cascia-Sciedi, al Geom. Di Curzio Claudio con studio in Cascia Loc. S. 

Antonio n. 5 Titolare di P.Iva 03134450547, iscritto all'ordine dei geometri al numero 

5279 della provincia di Perugia, per un importo complessivo pari ad € 3.000,00; 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione di dette spese è attribuita al responsabile del servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazione; 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE l'incarico tecnico di redazione dei frazionamenti dei terreni 

individuati catastalmente al N.C.T. al foglio 68 con le particelle  141/P - 91/p 513/p e 

515/P, per acquisizione aree necessarie all’allargamento della strada comunale 

Cascia-Sciedi, al Geom. Di Curzio Claudio con studio in Cascia Loc. S. Antonio n. 5 

Titolare di P.Iva 03134450547, iscritto all'ordine dei geometri al numero 5279 della 

provincia di Perugia, per un importo complessivo pari ad € 3.000,00; 

2) DI IMPUTARE  la somma complessiva di € 3.000,00  iva e spese comprese al 

codice di bilancio  capitolo2524 ART. 4 Cod. del bilancio 10.05-2.02.01.09.013,dando 

atto che alla spesa e’ stato attribuito il seguente  codice CIG: ZA82B65E2F 

 

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 

del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell'art. 183 comma 7 del D,Lgs n. 267/2000 attestante la copertura finanziaria; 

 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione anche hai fini notiziari ed in ossequio 

ai principi di cui alla legge n. 241/90 all'albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi  
573 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 573 del 30-12-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-01-20 al 15-02-20 Registro Albo pretorio n. 204 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-01-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


